
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  778 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARREDI 
PER GLI UFFICI COMUNALI - CIG Z2A26879C4

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2018

 788

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO28/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 778 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARREDI PER GLI UFFICI COM UNALI - CIG Z2A26879C4 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
Rilevata la necessità di sostituire alcune sedie da scrivania negli Uffici Comunali in quanto ormai usurate e non 

più adeguate; 
 
Considerato che il prodotto, destinato al personale dipendente, deve rispondere a particolari esigenze di confort 

e resistenza, costruito con materiale certificato, secondo la normativa vigente in materia di salute e sicurezza sul luogo di 
lavoro; 

 
Visto l’art.37 del d.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 

€.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 
 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto tramite il mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) 
e, valutati i prodotti presenti, risulta più conveniente il prodotto offerto da GALIZIA MICHELE – P.I. 06517020720; 

 
Verificato che il Cap. 19600 cpc U.2.02.01.05.999 Titolo 2 Missione 1 programma 11 presenta la necessaria 

disponibilità; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 26/04/2017 di 
conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.lgs. n.50/2016 e Decreto correttivo n. 56/2017; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto all’assegnazione 

dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di acquistare n. 17 sedie da ufficio dall’impresa individuale GALIZIA MICHELE – P.I. 06517020720 con sede in via 
conversano,89, 70013, Castellana Grotte (BA) per un importo complessivo pari a € 2.074,00 I.V.A. compresa; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 2.074,00 al  Cap. 19600 cpc U.2.02.01.05.999 Titolo 2 Missione 

1 programma 11 del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. Di dare atto che la fornitura di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31/12/2018 e che il pagamento delle prestazioni 
avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo come previsto da MEPA; 

 
4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo; 

 
6. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario.  
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 



DETERMINAZIONE N. 778 DEL 28/12/2018 

 

 
 
 


		2018-12-28T15:43:29+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




